il a été décidé la signature d’un contrat de prestation relatif au tir du feu d'artifice le 13 juillet 2025 (report 
le 14 juillet si intempéries) conclu entre la Commune et la Société PYRAGRIC, sise 639 avenue de 
l’Hippodrome - 69141 RILLEUX-LA-PAPE-, pour un montant de 5 500 € TTC (cinq mille cinq cents 
euros toutes taxes comprises) dans le cadre de la Fête locale 2025. 

❖ Décision 2025/051 relative à la signature d’un contrat avec l’association Festival Radio 

France Occitanie Montpellier pour la mise à disposition du Théâtre Jérôme Savary

[...]

sous le numéro 2025-02285, par laquelle BOUDOUN Laurent informait de sa volonté de vendre sa 
propriété d'une contenance de 4009m², cadastrée BL 79, sise au lieu-dit « La Causside » sur le territoire 
de la Commune de VILLENEUVE-LES-MAGUELONE, au prix de 17 000 € (dix-sept mille euros) ; 
Vu la décision du Département en date du 24/04/2025 et celle tacite du Conservatoire de l'espace 
littoral et des rivages lacustres de renoncer à l'exercice de leur droit de préemption ; 
Considérant l'intérêt que présente cette propriété, dans le cadre de la protection, l'aménagement et la

[...]

mise en valeur des Espaces Naturels Sensibles de la commune, il a été décidé que la Commune de 
VILLENEUVE-LES-MAGUELONE préempterait la parcelle cadastrée BL 79, d'une contenance de 4009 
m², et ce en révision de prix et au prix de 1,20 euros/m², soit un montant total de 4810,80 euros (quatre 
mille huit cent dix euros et quatre-vingts centimes). 
La dépense résultant de cette acquisition par la Commune sera imputée sur les crédits ouverts au 
chapitre 21 article 2111 "ACQUISITIONS TERRAINS NUS". 
Cette acquisition est exonérée des droits d'impôts d'Etat par application des dispositions de l'article

[...]

sous le numéro 2025-02824, par laquelle BOUDOUIN Laurent informait de sa volonté de vendre sa 
propriété d'une contenance de 4891 m², cadastrée BK 59, sise au lieu-dit « Les Mouilleres » sur le 
territoire de la Commune de VILLENEUVE-LES-MAGUELONE, au prix de 17000 € (dix-sept mille 
euros) ; 
Vu la décision du Département en date du 20/06/2025 et celle tacite du Conservatoire de l'espace 
littoral et des rivages lacustres de renoncer à l'exercice de leur droit de préemption ; 
Considérant l'intérêt que présente cette propriété, dans le cadre de la protection, l'aménagement et la

[...]

mise en valeur des Espaces Naturels Sensibles de la commune, il a été décidé que la Commune de 
VILLENEUVE-LES-MAGUELONE préempterait la parcelle cadastrée BK 59, d'une contenance de 
4891 m², et ce en révision de prix et au prix de 1,20 euros/m², soit un montant total de 5869,20 euros 
(cinq mille huit cent soixante-neuf euros et vingt centimes). 
La dépense résultant de cette acquisition par la Commune sera imputée sur les crédits ouverts au 
chapitre 21 article 2111 "ACQUISITIONS TERRAINS NUS". 
Cette acquisition est exonérée des droits d'impôts d'Etat par application des dispositions de l'article

[...]

signature d’un contrat de prestation relatif au tir du feu d'artifices le 3 août 2025 (report à une date 
ultérieure si intempéries) conclu entre la Commune et la Société PYRAGRIC, sise 639 avenue de 
l’Hippodrome - 69141 RILLEUX-LA-PAPE-, pour un montant de 5 500€ TTC (cinq mille cinq cents euros 
toutes taxes comprises) dans le cadre de la Fête de la mer et de la plage 2025. 

❖ Décision 2025/072 relative à la signature d’une convention d’occupation précaire et 

temporaire sur une partie de la parcelle RM185 avec M. CAMPOS Ramon